Ho. 0. 2009

Republika e Kosovés DA~ I C/’Of; —~ 664 Komuna e Vitisg
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

N& baz€ t& nenit 12, paragrafi 12.1 dhe paragrafi 12.2 shkronja d, nenit 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t& Republikés s& Kosovés nr. 28/2008, nenit 36. paragrafi
36.2 shkronja d), lidhur me nenin 44, t&é Statutit t&8 Komunés s& Vitisé nr.01-013/49, t& datés 21.04.2011,
Kuvendi i Komunés sg Vitisé né mbledhjen e mbajtur mé datén 29.06.2022, merr kété:

VENDIM

pér aprovimin e planit t& punés t¢ Komitetit pér Lirité, té Drejtat e Njeriut dhe Barazi
Gjinore pér vitin 2022

Neni 1
Me kété vendim, Kuvendi i Komunés s& Vitisé miraton planin e punés té Komitetit pér Liritg, t& Drejtat e
Njeriut dhe Barazi Gjinore pér vitin 2022.

Neni 2
Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi &shté Plani i punés i Komitetit pér Lirité, t& Drejtat e Njeriut dhe Barazi
Gjinore pér vitin 2022, me Nr. te protokollit 01-035/02-592 e datés: 08.06.2022.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset kryesuesi i Komitetit pér Liritg, t& Drejtat e Njeriut dhe Barazi
Gjinore pér vitin 2022.

Neni 4
Ky vendim hyné& ng& fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&¢ Ministrisé s&¢ Administrimit t&
Pushtetit Lokal, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me nenin 9 t& Rregullores Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t€ akteve t¢ Komunave dhe pas publikimit né web fagen e Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
1. Shérbimit t& Kuvendit; KRY ESUESI

2. Kryesuesit t& Komitetit pér Lirité, té Drejtat....; dhe Bekim Azizi

3. Arkivit. M
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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Vitis€
Opstina Vitina
Municipality Viti/na
Né bazé t& nenit 40, paragrafi 2, pika d t& Ligjit per Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare €

Kuvendit t&¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 35, paragrafi 2. pika d t& Statutit t& Komunés s&
Vitisé Nr.01-013/491, 1€ datés 21.04.2011. kryesuesi i Kuvendit t& Komun€s sé Vitisé, paraget kété:

PROPOZIM VENDIM

PER APROVIMIN E PLANIT TE PUNES TE KOMITETIT PER LIRIT, DREJTAT E
NJERIUT DHE BARAZI GJINORE PER VITIN 2022

Neni I

Kryesuesi i Kuvendit & Komun&s s& Vitisé. i PROPOZON Kuvendit, g€ ta shqyrtoj dhe aprovoj Planin ¢
Komitetit pér Lirité, t& Drejtaté Nijeriut dhe Barazi Gjinore per vitin 2022.

Neni II
Pjesé pérbérése e keétij propozim vendimi &shté Plani e Komitetit pér Liritg, t& Drejtaté e Njeriut dhe
Barazi Gjinore pér vitin 2022.
Neni 111

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do t& kujdeset kryesuesi i Komitetit pér Lirité, t& Drejtaté ¢ Njeriut
dhe Barazi Gjinore.

Neni IV

Ky propozim vendim hyné né fugi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sg Vitis¢.

KRYESUESI I KUVENDIT

" Bekjm.Azizi




Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality of Viti/na

Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Plani i punés t& Komitetit pér Liritg, t& Drejtaté e Njeriut dhe Barazi Gjinore per
vitin 2022

VITI, Qershor 2022



Shtator I. Takim me Kryetaret € grupeve t& grave késhilltare t&€ komunave:
Gjilan, Kamenice, Ferizaj. Novobérdé dhe zyrtaret pér barazi gjinore

Qéllimi:

- Bashképunimi né mes t€ késhilltareve komunale si mundgsi pér té
rritur rolin e grave né jetén politike. Avokimi pér fuqizim t& grave. Grupet ¢
grave t€ jéné avokat efektiv té fugizimit t€ grave né politiké dhe vendimmarrje.

2.T€ ndryshme

Néntor- 1.Shénimi i dités ndérkombétare pér eliminimin e dhunés ndaj grave, 25
Néntori;

2.Te ndryshme

Dhjetor - 1. Miratimi i raportit t& punés pér 2022

2. Hartimi i planit té punés se Komitetit pér Lirité, té Drejtaté e Njeriut dhe
Barazi Gjinore pér vitin 2023.

3. T ndryshme

Plani i punés sé Komitetit mund t& ndryshojé sipas nevojés s¢€ aktiviteteve t& Komitetit.

Lindita Demelezi

Kryesuese ¢ Komitetit
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